Протокол

заседания Единой комиссии

  по размещению муниципального заказа
№ 1.

18 мая 2009г                                                                                         10 ч. 00 мин
п.Ванино                                                                   большой зал администрации

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе

 18 мая 2009г Единой комиссией, с целью принятия решения о допуске к участию в открытом аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа подавших заявки на участие в открытом аукционе, участниками открытого аукциона или  об отказе в допуске таких участников размещения заказа к участию в открытом аукционе проводилось рассмотрение  заявок  на  участие в открытом аукционе.
Предмет открытого аукциона: Содержание и обслуживание автодороги п.Ванино - с.Уська-Орочская Ванинского муниципального района Хабаровского края, протяженностью 44 км.

Заказчик: МУ «Комитет  ЖКХ администрации Ванинского района»

Присутствовали:

Председатель комиссии: Минько Анна Александровна

Члены комиссии:

1.         Сверак Владимир Владиславович

2.         Губакина Галина Владимировна

3.          Гусева Елена Трофимовна

4.
Апицарян Елена Владимировна
5.         Реутт Аркадий Евгеньевич
6.         Храмченкова Лариса Евгеньевна

7.         Разяпов Анатолий Минталипович

8.         Клюкин Олег Александрович
9.         Панаева Татьяна Ивановна
10.
секретарь Шпак Елена Станиславовна
До окончания указанного в извещении о проведении открытого аукциона срока подачи заявок на участие в открытом аукционе «18» мая 2009 г. в 10 час. 00 мин. (местного времени) на открытый аукцион было представлено 3 (три) заявки, отозвано 0 (ноль) заявок, в соответствии с журналом регистрации заявок (Приложение 1 к настоящему протоколу).

 Уполномоченным органом были получены заявки на участие в открытом аукционе от следующих  участников:
Заявка № 1
Наименование юридического лица:  ООО «Ванинская строительная компания»

Почтовый адрес участника размещения заказа: 682851, Хабаровский край, Ванинский район, п.Токи, пер.Строителей, 3.-16. тел. (42137) 27-121

	Наличие документов, перечень сведений, указанных в документации об аукционе
	Наличие/отсутствие документов, представленных

участником размещения заказа

	1.
	Опись представленных в составе заявки документов
	Представлена

	2.
	Заявка на участие в открытом аукционе (приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	3.
	Сведения  (анкета) по форме

(Приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	4.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  заверенная нотариально копия такой выписки
	Представлена от 13.05.2009

	5.
	Документ, подтверждающий  полномочие лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	 Не представлен

	6.
	Копии документов, подтверждающих соответствие  требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к лицам, осуществляющим выполнение работ  являющихся предметом открытого аукциона
	 Не обязательны

	7.
	Копии учредительных документов
	Представлен только устав

	8.
	Документы или копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа  установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе
	Представлена справка №2748 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций от 15.05.2009г

	9.
	Любые другие документы по усмотрению участника размещения заказа
	-Представлен акт  № 1807 совместной сделки расчетов по налогам от 15.05.2009г.

-перечень автотранспортных средств и строительной техники

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

Заявка не прошита, листы не пронумерованы, не скреплены печатью, согласно описи  в пакете документов 27 страниц.
По результатам рассмотрения  заявки на участие в аукционе членами Единой комиссии по размещению муниципального заказа принято следующее решение: Отказать в допуске ООО «Ванинская строительная компания» к участию в аукционе, по основаниям предусмотренными  статьей 12 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», п.3.3.1 Информационной карты документации об аукционе.
 Сведения  о решении каждого члена Единой комиссии об отказе в допуске к участию в аукционе:

	№
	Члены единой комиссии
	Заявка

ООО «Ванинская строительная компания»
	За

Против
	Подписи

	1
	Минько Анна Александровна

	2
	Сверак Владимир Владиславович

	3.
	Губакина Галина Владимировна

	4.
	Гусева Елена Трофимовна

	5.
	Апицарян Елена Владимировна

	6.
	Реутт Аркадий Евгеньевич

	7.
	Храмченкова Лариса Евгеньевна

	8.
	Разяпов Анатолий Минталипович

	9.
	Клюкин Олег Александрович

	10.
	Панаева Татьяна Ивановна

	11.
	Шпак Елена Станиславовна

Заявка №2 ООО « Терек»

Наименование юридического лица:  ООО «Терек»

Почтовый адрес участника размещения заказа: 682860, Хабаровский край, п.Ванино, ул.3-я Линия д.9, кв.1 тел.9-962-289-89-12

	Наличие документов, перечень сведений, указанных в документации об аукционе
	Наличие/отсутствие документов, представленных

участником размещения заказа

	1.
	Опись представленных в составе заявки документов
	представлена

	2.
	Заявка на участие в открытом аукционе (приложение к документации об аукционе)
	представлена

	3.
	Сведения  (анкета) по форме

(Приложение к документации об аукционе)
	представлена

	4.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  заверенная нотариально копия такой выписки
	Представлена от 26.12.2008

	5.
	Документ, подтверждающий  полномочие лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	представлен

	6.
	Копии документов, подтверждающих соответствие  требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к лицам, осуществляющим выполнение работ  являющихся предметом открытого аукциона
	Не обязательны

	7.
	Копии учредительных документов
	Представлен только  учредительный договор, устав отсутствует

	8.
	Документы или копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа  установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе
	представлены

	9.
	Любые другие документы по усмотрению участника размещения заказа
	Свидетельство о гос.регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе, сведения по работам на объектах-представителях, сопоставимых с предметом торгов, ресурсы (оборудование)

Заявка прошита, листы пронумерованы, скреплены печатью на 32 листах.

По результатам рассмотрения  заявки на участие в аукционе членами Единой комиссии по размещению муниципального заказа принято следующее решение: Отказать в допуске ООО «Терек» к участию в аукционе, по основаниям предусмотренными  статьей 12 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», п.3.3.1 Информационной карты документации об аукционе.

 Сведения  о решении каждого члена Единой комиссии об отказе в допуске к участию в аукционе:

	№
	Члены единой комиссии
	Заявка

ООО «Терек»
	За

Против
	Подписи

	1
	Минько Анна Александровна

	2
	Сверак Владимир Владиславович

	3.
	Губакина Галина Владимировна

	4.
	Гусева Елена Трофимовна

	5.
	Апицарян Елена Владимировна

	6.
	Реутт Аркадий Евгеньевич

	7.
	Храмченкова Лариса Евгеньевна

	8.
	Разяпов Анатолий Минталипович

	9.
	Клюкин Олег Александрович

	10.
	Панаева Татьяна Ивановна

	11.
	Шпак Елена Станиславовна

Заявка №3  ООО « Предприятие по ремонту и содержанию дорог «Дорожник»

Наименование юридического лица:  ООО « Предприятие по ремонту и содержанию дорог «Дорожник»

Почтовый адрес участника размещения заказа: 682890, п.Октябрьский Ванинского района, Хабаровского края, ул.дарвина,33 тел.(42137)25-2-34

	Наличие документов, перечень сведений, указанных в документации об аукционе
	Наличие/отсутствие документов, представленных

участником размещения заказа

	1.
	Опись представленных в составе заявки документов
	представлена

	2.
	Заявка на участие в открытом аукционе (приложение к документации об аукционе)
	представлена

	3.
	Сведения  (анкета) по форме

(Приложение к документации об аукционе)
	представлена

	4.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  заверенная нотариально копия такой выписки
	Представлена от 14.05.2009

	5.
	Документ, подтверждающий  полномочие лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	 представлен

	6.
	Копии документов, подтверждающих соответствие  требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к лицам, осуществляющим выполнение работ  являющихся предметом открытого аукциона
	Не обязательны

	7.
	Копии учредительных документов
	Представлен только устав

	8.
	Документы или копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа  установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе
	Не представлены

	9.
	Любые другие документы по усмотрению участника размещения заказа
	Договор аренды автотранспорта №28 от 11.02.2008, акт приемо-передачи (приложение к договору)перечень автотранспорта, проект муниципального контракта, доверенность №9 от 18.05.2009

Заявка прошита, листы пронумерованы, скреплены печатью на 31 листах.

По результатам рассмотрения  заявки на участие в аукционе членами Единой комиссии по размещению муниципального заказа принято следующее решение: Отказать в допуске ООО «Предприятие по ремонту и содержанию дорог «Дорожник» к участию в аукционе, по основаниям предусмотренными  статьей 12 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», п.3.3.1 Информационной карты документации об аукционе.

 Сведения  о решении каждого члена  Единой комиссии об отказе в допуске к участию в аукционе:

	№
	Члены единой комиссии
	Заявка

ООО « Предприятие по ремонту и содержанию дорог «Дорожник»
	За

Против
	Подписи

	1
	Минько Анна Александровна

	2
	Сверак Владимир Владиславович

	3.
	Губакина Галина Владимировна

	4.
	Гусева Елена Трофимовна

	5.
	Апицарян Елена Владимировна

	6.
	Реутт Аркадий Евгеньевич

	7.
	Храмченкова Лариса Евгеньевна

	8.
	Разяпов Анатолий Минталипович

	9.
	Клюкин Олег Александрович

	10.
	Панаева Татьяна Ивановна

	11.
	Шпак Елена Станиславовна

На основании п.5 ст. 36 ФЗ-94 от 21.07.2005г. признать аукцион несостоявшимся.
Председатель комиссии: __________Минько Анна Александровна

Члены комиссии:

1.         _____________Сверак Владимир Владиславович

2.        _____________ Губакина Галина Владимировна

3.         _____________Гусева Елена Трофимовна

4.
_____________Апицарян Елена Владимировна
5.         _____________Реутт Аркадий Евгеньевич
6.         _____________Храмченкова Лариса Евгеньевна

7.         _____________Разяпов Анатолий Минталипович

8.         _____________Клюкин Олег Александрович
9.         _____________Панаева Татьяна Ивановна
10.
_______________секретарь Шпак Елена Станиславовна